П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

27.12.2018 № 1353
О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского
округа Пермского края
«Развитие малого и среднего
предпринимательства» на 2017-
2019 годы, утвержденную
постановлением
администрации от 23 января
2018 г. № 36

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации от 21 июля 2016 г. № 774 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Губахинского городского округа Пермского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Губахинского городского

округа Пермского края «Развитие малого и среднего предпринимательства»
на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением администрации от 23
января 2018 г. № 36, прилагаемые изменения.

2. Постановление опубликовать в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского
округа «Город Губаха».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по развитию* территории Д.Л. Хлыбова.

Г лава города-
глава администрации Н.В. Лазейкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 27.12.2018 №1353

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации «Об утверждении

муниципальной программы Еубахинского городского округа Пермского края
«Развитие малого и среднего предпринимательства» на 2017-2019 годы

(новая редакция)

1. Паспорт муниципальной программы Еубахинского городского округа
Пермского края «Развитие малого и среднего предпринимательства» на
2017-2019 годы (новая редакция) (далее-муниципальная программа)
изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Пункт 9.1. муниципальной программы изложить в новой редакции:
«9.1. Общая потребность финансового обеспечения Программы за счет

средств бюджетов Российской Федерации, Пермского края и
Еубахинского городского округа на 2017-2019 годы составляет 960,19375
тыс. руб. (приложения № 5-8), в том числе:

на 2017 год -207,15775 тыс. руб.,
на 2018 год -653,036 тыс. руб.,
на 2019 год- 100,0 тыс. руб.»

3. Приложения 1,3,5,8 муниципальной программы изложить в новой
редакции.

ПАСПОРТ
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Развитие малого и среднего предпринимательства»
на 2017-2019 годы

Ответственный Администрация городского округа «город Губаха»
исполнитель программы Пермского края
Соисполнители нет
программы
Участники программы Администрация городского округа «Г ород

Губаха» Пермского края;
АНО Губахинский районный бизнес-инкубатор;
Субъекты малого и среднего предпринимательства

Подпрограммы
программы

отсутствуют

Программно-целевые
инструменты программы

В рамках муниципальной программы не
предусмотрена реализация ведомственных
целевых программ

Цели программы Создание благоприятных условий для развития
субъектов малого и среднего
предпринимательства, способствующих
увеличению количества зарегистрированных
субъектов малого и среднего
предпринимательства и объемов производимых
ими товаров (работ, услуг)

Задачи программы Формирование благоприятной
предпринимательской среды;
Повышение доступности финансовых ресурсов
для субъектов малого и среднего
предпринимательства;
Развитие имеющейся инфраструктуры поддержки
малого и среднего предпринимательства;
Повышение конкурентоспособности малых
предприятий;
Совершенствование законодательства в сфере
малого и среднего предпринимательства;
Создание условия для продвижения продукции,
производимой субъектами малого и среднего
предпринимательства, на внутреннем,
региональном и российских рынках

Ожидаемые результаты
реализации программы

В результате реализации программы ожидается к
концу 2019 года:
количество субъектов малого и среднего
предпринимательства (включая индивидуальных
предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек

4

населения составит 25,1 ед.;
доля поступлений уплаченных субъектами малого
предпринимательства налогов-5,7 %;
число действующих Бизнес-инкубаторов на
территории Губахинского городского округа, -1
ед.;
число действующих филиалов Центров поддержки
предпринимательства, -1 ед.;
количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших финансовую
поддержку в период 2017-2019 годов, -0 ед.

Этапы и сроки
реализации программы

Программа реализуется в один этап: 2017-2019
годы

Целевые показатели
программы

N
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Плановое значение целевого показателя

на начало
реализации
программы

2017 2018 2019

1

Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства
(включая
индивидуальных
предпринимателей) в
расчете на 1 тыс.
человек населения
Губахинского
городского округа

Ед.

24,8 24,9 24,9 25,1

2

Доля поступлений
уплаченных
субъектами малого
предпринимательства
налогов

% 5,5 5,6 5,6 5,7

3

Число действующих
Бизнес-инкубаторов
на территории
Губахинского
городского округа

Ед. 1 1 1 1

4
Число действующих
филиалов Центров

Ед. 1 1 1 1

6
поддержки
предпринимательства

5

Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
получивших
финансовую
поддержку

Ед. 0 0 0 0

Объемы и источники
финансирования программы

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.)

2017 2018 2019 Итого

Всего, в том числе: 207,15775 653,03600 100,0 960,19375

Бюджет городского округа
«Город Губаха»

207,15775 653,03600 100,0 960,19375

Краевой бюджет 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Приложение 1

Перечень
мероприятий муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

"Развитие малого и среднего предпринимательства»
_______________  на 2017-2019 годы

N п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Срок Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание)
начала

реализации
окончания
реализации

1
Финансовая поддержка малого и среднего
предпринимательства, в том числе
предоставление:

субсидий на возмещение части затрат,
связанных с уплатой субъектами малого и
среднего предпринимательства первого
взноса (аванса) при заключении договора
(договоров) лизинга оборудования с
российскими лизинговыми организациями в
целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ,
услуг), включая затраты на монтаж
оборудования;

субсидий на возмещение части затрат,
связанных с приобретением субъектами
малого и среднего предпринимательства, в

Администрация
городского округа
«Г ород Г убаха»,
АНО «Губахинский
районный Бизнес-
Инкубатор»,
субъекты малого и
среднего
предпринимательст
ва.

01.01.2017 31.12.2019

Концентрация ресурсов
бюджетов всех уровней
в целях обеспечения
"точечного", адресного
характера поддержки
малого и среднего
предпринимательства;
поддержка
инвестиционных
проектов, а также
бизнес-проектов,
направленных на
снижение социальной

8
том числе участниками инновационных
территориальных кластеров, оборудования,
включая затраты на монтаж оборудования, в
целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ,
услуг);

субсидий вновь зарегистрированным и
действующим менее одного года на момент
принятия решения о предоставлении
субсидии субъектам малого
предпринимательства на возмещение части
затрат по государственной регистрации
юридического лица или индивидуального
предпринимателя, расходов, связанных с
началом предпринимательской
деятельности.

напряженности и
создание новых рабочих
мест в Губахинском
городском округе:
2017- 0
2018- 0
2019-0

2
Создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства, в том числе:

обеспечение текущей деятельности
автономной некоммерческой организации
«Губахинский районный Бизнес-Инкубатор»

Администрация
городского округа
«Г ород Г убаха»
Пермского края,
АНО «Губахинский
районный Бизнес-
Инкубатор»,
субъекты малого и
среднего

01.01.2017 31.12.2019

Осуществление
информационно­
аналитического и
организационного
взаимодействия АНО
ГРБИ с органами
местного
самоуправления
городского округа

9
предпринимательст
ва.

«Г ород Г убаха»;
создание необходимых
условий для полного
охвата в режиме "одного
окна" всех направлений
поддержки малого и
среднего
предпринимательства;
непосредственное
взаимодействие с
субъектами малого и
среднего
предпринимательства и
оказание им широкого
спектра услуг

3

Формирование положительного образа
предпринимателя, популяризация роли
предпринимательства в обществе, в том
числе:

Повышение
престижности
предпринимательской
деятельности

участие в конкурсах, публичных и иных
мероприятий, проводимых Пермским краем
(оплата транспортных расходов)

Администрация
городского округа
«Г ород Г убаха»
Пермского края,
АНО «Губахинский
районный Бизнес-
Инкубатор»,
субъекты малого и

01.01.2017 31.12.2019

Количество конкурсов,
публичных и иных
мероприятий, в которым
приняли участие
субъекты малого и
среднего
предпринимательства:
2017-2

10
среднего
предпринимательст
ва

2018-0
2019-3

размещение в средствах массовой
информации и информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет"
публикаций о мерах, направленных на
поддержку малого и среднего
предпринимательства, популяризацию
предпринимательства,

Администрация
городского округа
«Г ород Г убаха»
Пермского края,
АНО «Губахинский
районный Бизнес-
Инкубатор»,
субъекты малого и
среднего
предпринимательст
ва

01.01.2017 31.12.2019

Количество
информационных
блоков, размещенных в
СМИ:
2017- 3
2018- 3
2019- 4

4

Поддержка молодежного
предпринимательства, в том числе:

Отбор наиболее
талантливой молодежи,
профильное обучение с
целью формирования у
молодых людей навыков
ведения бизнеса

участие старшеклассников в возрасте 14-
17 лет в региональных конкурсах и
публичных мероприятий

АНО «Губахинский
районный Бизнес-
Инкубатор»,
администрация
городского округа
«Г ород Г убаха»,

01.01.2017 31.12.2019

Количество
региональных конкурсов
и публичных
мероприятий, в которых
приняли участие
старшеклассники:

11
субъекты малого и
среднего
предпринимательст
ва в возрасте до 30
лет,
старшеклассники в
возрасте 14-17 лет
(учащиеся бизнес-
классов).

12

Приложение 3

Перечень
целевых показателей муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

" Развитие малого и среднего предпринимательства»
на 2017-2019 годы

Плановое значение целевого показателя

N п/п Наименование
показателя

Единица
измерения ГРБС

на начало
реализации
программы 2017 2018 2019

Наименование
программных
мероприятий

1 Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства
(включая
индивидуальных
предпринимателей) в
расчете на 1 тыс.
человек населения
Губахинского
городского округа

Ед.

Администрация
городского
округа «Г ород
Губаха»

24,8 24,9 24,9 25,1 Финансовая поддержка
малого и среднего
предпринимательства;
создание условий для
развития малого и
среднего
предпринимательства;
формирование
ттпттпж итеттт.ттпгп п^тпяяя

предпринимателя,
популяризация роли
предпринимательства в
обществе;
поддержка
молодежного
предпринимательства

13
2 Доля поступлений

уплаченных
субъектами малого
предпринимательства
налогов

%

Администрация
городского
округа «Г ород
Г убаха»

5,5 5,6 5,6 5,/ Финансовая поддержка
малого и среднего
предпринимательства;
создание условий для
развития малого и
среднего
предпринимательства;
формирование
положительного образа
предпринимателя,
популяризация роли
предпринимательства в
обществе;
поддержка
молодежного
предпринимательства

3 Число действующих
Бизнес-инкубаторов
на территории
Г убахинского
городского округа

Ед.

Администрация
городского
округа «Г ород
Г убаха»

1 1 1 1 Финансовая поддержка
малого и среднего
предпринимательства;
создание условий для
развития малого и
среднего
предпринимательства;
rh n n iw  и п г ж я  w we.
' Т  ------ J T --------------------

положительного образа
предпринимателя,
популяризация роли
предпринимательства в
обществе;
поддержка
молодежного
предпринимательства

14
4 Число действующих

филиалов Центров
поддержки
предпринимательства

Ед.

Администрация
городского
округа «Е ород
Еубаха»

0 1 1 1 Финансовая поддержка
малого и среднего
предпринимательства;
создание условий для
развития малого и
среднего
предпринимательства;
формирование
положительного образа
предпринимателя,
популяризация роли
предпринимательства в
обществе;
поддержка
молодежного
предпринимательства

5 Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
получивших
финансовую
поддержку

Ед.

Администрация
городского
округа «Е ород
Еубаха»

2 0 0 0 Финансовая поддержка
малого и среднего
предпринимательства

15

Приложение 5
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
"Развитие малого и среднего предпринимательства»

на 2017-2019 годы
за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

(ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс.руб.

КВСР КФСР КЦСР
КВР
<2>

2017 2018 2019

Муниципальная программа
"Развитие малого и среднего
предпринимательства» на 2017-
2019 годы

всего 522 0412 207,15775 653,03600 100,0

Администрация городского
округа «Г ород Г убаха»

522 0412 207,15775 653,03600 100,0

5.3.1. Финансовая поддержка
малого и среднего
предпринимательства, в том
числе предоставление:

Администрация городского
округа «Г ород Г убаха», АНО

«Губахинский районный
Бизнес-Инкубатор», субъекты

малого и среднего
предпринимательства.

522 0412 0,0 0,0 0,0

субсидий на возмещение
части затрат, связанных с
уплатой субъектами малого и
среднего предпринимательства

Администрация городского
округа «Г ород Г убаха», АНО

«Губахинский районный
Бизнес-Инкубатор», субъекты

522 0412
07001
L0640

800 0,0 0,0 0,0

первого взноса (аванса) при
заключении договора
(договоров) лизинга
оборудования с российскими
лизинговыми организациями в
целях создания и (или)
развития либо модернизации
производства товаров (работ,
услуг), включая затраты на
монтаж оборудования;

субсидий на возмещение
части затрат, связанных с
приобретением субъектами
малого и среднего
предпринимательства, в том
числе участниками
инновационных
территориальных кластеров,
оборудования, включая затраты
на монтаж оборудования, в
целях создания и (или)
развития либо модернизации
производства товаров (работ,
услуг);

субсидий вновь
зарегистрированным и
действующим менее одного
года на момент принятия

16
малого и среднего

предпринимательства.

17
решения о предоставлении
субсидии субъектам малого
предпринимательства на
возмещение части затрат по
государственной регистрации
юридического лица или
индивидуального
предпринимателя, расходов,
связанных с началом
предпринимательской
деятельности.

5.3.2.Создание условий для
развития малого и среднего
предпринимательства, в том
числе:

522 0412 630 187,63575 643,036 50,0

обеспечение текущей
деятельности автономной
некоммерческой организации
«Г убахинский районный
Бизнес-Инкубатор »

Администрация городского
округа «Город Губаха»
Пермского края, АНО
«Г убахинский районный
Бизнес-Инкубатор »

522 0412 07000
10500

630 187,63575 643,036

обеспечение текущей
деятельности автономной
некоммерческой организации
«Г убахинский районный
Бизнес-Инкубатор »
в 2019 году

522 0412
0701
10500

630 50,0

18
5.3.3. Формирование
положительного образа
предпринимателя,
популяризация роли
предпринимательства в
обществе, в том числе:

522 0412 630 19,522 10,0 50,0

участие в конкурсах,
публичных и иных
мероприятий, проводимых
Пермским краем (оплата
транспортных расходов)

Администрация городского
округа «Г ород Г убаха»
Пермского края, АНО
«Г убахинский районный
Бизнес-Инкубатор», субъекты
малого и среднего
предпринимательства.

522 0412 07000
10500

630 13,0

участие в конкурсах,
публичных и иных
мероприятий, проводимых
Пермским краем (оплата
транспортных расходов)

в 2019 году

522 0412 07001
10510

630 40,0

размещение в средствах
массовой информации и
информационно­
телекоммуникационной сети
"Интернет" публикаций о
мерах, направленных на
поддержку малого и среднего

522 0412 07000
10500

630 6,522 10,0

19
предпринимательства,
популяризацию
предпринимательства

размещение в средствах
массовой информации и
информационно­
телекоммуникационной сети
"Интернет" публикаций о
мерах, направленных на
поддержку малого и среднего
предпринимательства,
популяризацию
предпринимательства

в 2019 году

522 0412
07001
10510

630 10,0

5.3.4. Поддержка молодежного
предпринимательства, в том
числе:

522 0412 0,0 0,0 0,0

участие старшеклассников в
возрасте 14-17 лет в
региональных конкурсах и
публичных мероприятий

АНО «Губахинский районный
Бизнес-Инкубатор »,
администрация городского
округа «Город Губаха»,
субъекты малого и среднего
предпринимательства в
возрасте до 30 лет,
старшеклассники в возрасте
14-17 лет (учащиеся бизнес-

522 0412 07002
10500

600 0,0 0,0 0,0

20
классов).

21

Приложение 8

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

"Развитие малого и среднего предпринимательства»
на 2017-2019 годы

__________ __________за счет всех источников финансирования_____________________
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

(ГРБб)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР
<2> 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа
"Развитие малого и среднего

предпринимательства» на 2017-
2019 годы

всего 522 0412 207,15775 653,03600 100,0

Администрация городского
округа «Город Губаха» 522 0412

07000
10500

600 207,15775 653,03600 100,0